ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto

Rua Nico de Oliveira, 476         CEP: 96470-000
Tele fone: (53) 3248 3503       E-mail: smec@pinheiromachado.rs.gov.br

1

  EDITAL  Nº 52 /2016

 O Prefeito Municipal de Pinheiro Machado, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Eleitoral para Diretores em todos os
Estabelecimentos de Ensino da Rede Pública Municipal, conforme Lei 1945/98 alterada pela Lei
2300/2002 e Lei 2193/2002 alterada pela Lei 3960/2010 e Decreto 3128/1998, conforme relação
abaixo:

1. EMEF ANA TEREZA DA ROSA:
            I – Diretor: Prof. Darlan da Rosa Aires

2. EMEF AVELINO DE ASSIS BRASIL
I – Diretora: Prof.ª Lisandra Cabral Franz
II – Vice-Diretora: Prof.ª Rosa Eli Ferreira Lopes(Vice)

3. EMEF DOIS DE MAIO

I – Diretor: Prof.ª André Ricardo Ferraz

4. EMEF MANOEL LUCAS PRISCO
I – Diretora: Prof.ª Giovana da Rosa Petzinger
II – Vice-Diretora:  Prof.ª Kátia Beatriz Azevedo de Oliveira

5. EMEF SÃO JOÃO BATISTA

I – Diretora: Prof.ª Judielene Vaz Alvares

6. EMEI PINHEIRINHO
I – Diretora: Prof.ª Fernanda da Silva Dutra

7. EMEI PROFESSORA TÂNIA MARIA SIVEIRA CARDOSO

I – Diretora: Prof.ª Joana de Cássia Campos Moreira

8. EMEF PASSO DO MACHADO
I – Diretora: Mariza Petterle Silveira Rocha
     Processo Eleitoral “sub judice”,  conforme Portaria N.º 7.927 de 13 de dezembro de
2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado,
                                      Em 19 de dezembro de 2016

José Felipe da Feira

                                                Prefeito Municipal